
Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v České republice za rok 2019 

50 2019 

5. Použité zkratky a značky 

.  tečka na místě čísla značí, že údaj není k dispozici nebo je nespolehlivý 

–  pomlčka na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval 

x  křížek (písmeno „x“) na místě čísla značí, že zápis není možný z logických důvodů 

0  nula se používá pro označení číselných údajů menších než polovina zvolené měřicí jednotky 

i. d.  značí důvěrná data (individuální údaje i důvěrné statistické údaje) 

 

CZ-NACE Klasifikace ekonomických činností 

CZ-NUTS Klasifikace územních statistických jednotek 

ČBÚ  Český báňský úřad 

ČR  Česká republika 

ČSSZ  Česká správa sociálního zabezpečení 

ČSÚ  Český statistický úřad 

DPN  dočasná pracovní neschopnost 

ESAW  European Statistics on Accidents at Work (Evropská statistika pracovních úrazů) 

EU  Evropská unie 

Eurostat Statistický úřad Evropské unie 

IS KaPr  Informační systém kategorizace prací 

MKN-10 Mezinárodní statistická klasifikace nemocí a přidružených zdravotních problémů 

MPSV  Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky 

Nem Úr 1–02  Výkaz o pracovní neschopnosti pro nemoc a úraz 

OIP  Oblastní inspektorát práce 

OSSZ  Okresní správa sociálního zabezpečení 

OSVČ  osoba samostatně výdělečně činná 

SÚIP  Státní úřad inspekce práce 

SZÚ  Státní zdravotní ústav 

ÚNP 4–01 Výkaz o úplných nákladech práce 

ÚZIS ČR Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky 

VÚBP  Výzkumný ústav bezpečnosti práce 

 


